
O Presidente da Comissão de Concurso para Seleção de Estagiários para os órgãos dos Contenciosos Geral, Tributário-Fiscal e da Consultoria Jurídica 

torna público o resultado da prova aplicada no dia 22/11/2023 e o gabarito oficial da prova objetiva, na forma do item 28 do Edital do Procedimento de 

Seleção de Estagiários de Direito da Procuradoria Geral do Estado na Capital publicado no Diário Oficial de 7 de novembro de 2023: 

Lista única com as notas dos candidatos (em ordem alfabética) 

Nome do candidato: ID candidato: 
Pontuação na 

prova objetiva: 

Pontuação na 
questão 

dissertativa: 

Pontuação na 
redação: 

Pontuação 
Final: 

Classificação 
Geral Única: 

Resultado: 

Adolfo Jacomelli Neto 272910 6 1,25 1,00 8,25 193 Inabilitado 

Alan Rodrigues Freire 861883 11 0,75 5,50 17,25 105 Inabilitado 

Alessandra Silvério Ares 196801 8 1,40 2,50 11,90 162 Inabilitado 

Alhys Caroliny Marques da Silva 634816 7 3,85 5,35 16,20 118 Inabilitado 

Alice Mayra da Silva Gomes 046882 8 3,75 1,10 12,85 153 Inabilitado 

Allan Deivison Santana Barros 499892 11 3,50 5,60 20,10 76 Habilitado 

Allef Kauan da Silva Damião 126802 10 3,05 7,20 20,25 70 Habilitado 

Alline Castro 392823 13 3,00 4,25 20,25 73 Habilitado 

Amanda Soares Fenelon Teles 472848 3 4,20 4,25 11,45 169 Inabilitado 

Ana Carolina Barbosa de Carvalho 261837 9 4,05 3,25 16,30 115 Inabilitado 

Ana Clara Lessa Trolli 418867 6 3,35 8,85 18,20 93 Inabilitado 

Ana Farla Vieira Sanches 890363 7 2,00 3,00 12,00 161 Inabilitado 

ANA FERREIRA DOS SANTOS 624477 4 1,20 0,00 5,20 203 Inabilitado 

Ana Marina Resende Silva 549819 13 3,65 4,30 20,95 61 Habilitado 

Ana Paula Silva de Oliveira 378828 3 1,00 3,75 7,75 195 Inabilitado 

Ana Sueli Fernandez 516866 8 1,50 0,00 9,50 185 Inabilitado 

Anderson Coelho Jacintho de Morais 970876 5 0,75 0,75 6,50 201 Inabilitado 

ANDERSON SÁ TELES DOS SANTOS 079827 5 1,10 0,80 6,90 199 Inabilitado 

Anna Cecília Rudge de Paula Souza 977809 13 1,10 7,50 21,60 54 Habilitado 

Anna Luisa Lopes da Silva 150857 2 2,90 1,00 5,90 202 Inabilitado 

Anna Luiza Barretto De Castro 481870 9 1,85 7,45 18,30 89 Inabilitado 

Annelise Omonte Colque 856808 4 3,00 6,95 13,95 143 Inabilitado 

Anthony Lucca Medeia Calchi 302802 9 1,75 2,55 13,30 149 Inabilitado 

Antônia Joyce Marques da Silva 408829 11 1,25 0,00 12,25 159 Inabilitado 

Antonio Alexandrino dos Santos 421987 2 0,50 0,00 2,50 207 Inabilitado 

Antônio Pedro Portela Duarte 323802 9 4,05 7,35 20,40 66 Habilitado 

Arthur Martins Barbosa 556840 11 4,70 9,80 25,50 25 Habilitado 



Arthur Neves da Silva 252865 8 4,10 9,00 21,10 58 Habilitado 

Artur Azevedo Rodrigues 964812 14 5,00 11,00 30,00 9 Habilitado 

Aryssa Higutchi Sacata 008803 11 3,25 9,50 23,75 41 Habilitado 

Beatriz de Jesus Paiva Siqueira 828808 10 4,00 10,50 24,50 28 Habilitado 

Bianca Charkani Simões 801863 5 0,00 1,50 6,50 200 Inabilitado 

Blessing Amarachukwu Eze 922800 5 0,50 3,00 8,50 191 Inabilitado 

Brenda da Cruz Dantas 210879 6 2,00 2,50 10,50 173 Inabilitado 

Bruna Babos Gomes 899817 11 2,00 8,50 21,50 55 Habilitado 

Bruna Bezerra Pereira 927807 4 0,75 7,00 11,75 165 Inabilitado 

Bruno Di Tomasso Muniz 584800 9 2,75 8,25 20,00 82 Habilitado 

Bruno Minoru Yamamoto Nishimurota 081833 9 1,25 4,00 14,25 141 Inabilitado 

Caio Tomiato 852866 10 3,75 8,00 21,75 52 Habilitado 

Calebe Fernandes da Silva Araújo 875210 10 1,50 4,00 15,50 130 Inabilitado 

Camila Cristina Maiochi Santo Antonio 526808 8 2,75 7,50 18,25 91 Inabilitado 

Camila Santos 185805 9 3,60 7,70 20,30 67 Habilitado 

Carlos Alberto Teixeira de Assumpção 359849 8 3,50 6,50 18,00 97 Inabilitado 

Carlos Eduardo Bandeira Lins 206830 13 3,25 7,50 23,75 43 Habilitado 

Danilo Iemini Silva 630870 10 2,75 5,00 17,75 100 Inabilitado 

David Augusto Ferreira Soares 434867 11 1,75 5,00 17,75 101 Inabilitado 

Débora Camila Gomes dos Santos 670809 9 1,50 2,50 13,00 151 Inabilitado 

Déborah da Silva Alves 401829 10 2,50 5,50 18,00 98 Inabilitado 

DIEGO SANTOS OLIVEIRA 839890 7 0,75 2,00 9,75 180 Inabilitado 

Douglas Belmonte de Freitas 867817 13 2,25 2,00 17,25 106 Inabilitado 

Ednir Araujo 709841 6 0,00 1,50 7,50 196 Inabilitado 

Eduarda Teixeira Renk Salinas Vega 414160 11 4,50 9,00 24,50 31 Habilitado 

Eduardo Fernandes do Nascimento 859876 12 2,75 10,00 24,75 26 Habilitado 

Eduardo José Alves Veiga Barbosa 782857 14 1,75 5,50 21,25 57 Habilitado 

Eduardo Magalhães Serrano 136878 12 4,25 8,00 24,25 35 Habilitado 

Eliane de Sousa Silva 834870 3 2,00 5,00 10,00 176 Inabilitado 

Emilly Xavier Florencio 446877 6 1,75 2,50 10,25 174 Inabilitado 

Eric Salgado Raats 961838 13 2,75 5,00 20,75 65 Habilitado 

Eugênio Tavares Souza 388829 10 2,00 6,50 18,50 87 Inabilitado 

Evelyn Kelly Rodrigues 028843 8 2,75 4,50 15,25 133 Inabilitado 

Fabiana Botelho Bastos Castelli 345847 13 3,50 4,50 21,00 60 Habilitado 

Felipe Cheidde Neto 129825 16 2,75 5,50 24,25 37 Habilitado 



Felipe Jordão Rodrigues Fonseca 974895 15 5,00 11,00 31,00 6 Habilitado 

Fernanda Luiza Elias Lazini 829816 8 3,00 11,50 22,50 49 Habilitado 

Fernanda Santos Silva 923835 7 2,00 6,50 15,50 128 Inabilitado 

Filipe de Mendonça Lage 365877 4 0,00 0,00 4,00 206 Inabilitado 

Francisco Emerson Arrais Borges 335860 6 2,00 4,50 12,50 157 Inabilitado 

Gabriel Batista Silva Mendes 453867 9 0,50 4,00 13,50 147 Inabilitado 

Gabriel de Castro Saad 399809 11 3,75 9,50 24,25 34 Habilitado 

Gabriel Lucas Alves Souza Lima 747876 8 3,00 6,50 17,50 103 Inabilitado 

Gabriela Camarotto Patah 196807 11 3,25 12,50 26,75 21 Habilitado 

Gabriela Gonçalves da Silva 132538 6 0,00 6,00 12,00 160 Inabilitado 

Gabriela Lacerda Morgado 402802 7 2,50 8,00 17,50 102 Inabilitado 

Gabriele Mendes Caetano 182890 8 4,90 8,00 20,90 63 Habilitado 

Gabrielle Brighenti 546837 8 1,50 1,50 11,00 170 Inabilitado 

Gabrielly Dias Da Silva 388855 6 0,50 5,00 11,50 168 Inabilitado 

Genilva Oliveira Silva 727833 5 2,00 7,00 14,00 142 Inabilitado 

Germanda Rayane Silva de Barros 667400 8 3,00 9,05 20,05 78 Habilitado 

Giovana Lourenço de Ambrósio 438847 10 1,50 11,00 22,50 50 Habilitado 

Giovanna Costa Lima 268826 6 1,75 5,00 12,75 154 Inabilitado 

Giovanna Espíndola Garcia Pinheiro 297205 10 3,75 8,00 21,75 53 Habilitado 

Giovanna Patarello Montano 744838 6 1,00 9,00 16,00 120 Inabilitado 

Giovanna Rosa Galvão Silva 669801 9 1,00 8,00 18,00 96 Inabilitado 

Giovanna Vitória Bedê 285813 10 2,75 11,50 24,25 33 Habilitado 

Giulia Rani Trindade dos Santos 783881 9 2,00 9,00 20,00 81 Habilitado 

Glória Maria Vieira Sousa 486855 3 0,50 6,50 10,00 175 Inabilitado 

Guilherme Braga dos Santos 047877 6 0,00 3,50 9,50 183 Inabilitado 

Guilherme Theil Melcop de Castro 784416 16 3,25 5,50 24,75 27 Habilitado 

Gustavo Caldas Gomes 454857 10 4,00 12,00 26,00 24 Habilitado 

Gustavo Ferreira do Nascimento 199846 13 1,50 5,50 20,00 83 Habilitado 

Gustavo Maciel Costa Rocha 039870 10 1,00 5,80 16,80 110 Inabilitado 

Gustavo Roberto Sadaka 891844 6 1,00 6,50 13,50 145 Inabilitado 

Henrique de Faria Ugeda Mesquita 780890 10 3,75 6,50 20,25 71 Habilitado 

Henryque Augusto Sanchez Palomino 487800 10 1,50 6,00 17,50 104 Inabilitado 

Henzo Mario dos Santos Silva 424355 17 2,00 8,00 27,00 20 Habilitado 

Igor Carneiro Nery 847122 11 2,25 5,00 18,25 92 Inabilitado 

Íris Matos Marcolino 322840 5 0,00 3,00 8,00 194 Inabilitado 



Irismar Jardim Amaral Junior 482822 11 3,50 12,00 26,50 22 Habilitado 

Isabelle Nascimento Neves 548942 6 1,00 2,00 9,00 188 Inabilitado 

Isabelly de Souza Camilo Dias 564804 9 1,50 3,00 13,50 148 Inabilitado 

Izabelle Ivo dos Santos 111846 11 3,50 10,00 24,50 29 Habilitado 

Jamily Fernandes de Assis 543703 6 2,75 11,25 20,00 79 Habilitado 

Janaína Maria dos santos 567450 9 1,00 3,00 13,00 150 Inabilitado 

Jardielson Araújo da Silva 241420 14 4,00 10,00 28,00 16 Habilitado 

Jéferson Ruan Silva Oliveira 621537 8 2,00 7,00 17,00 108 Inabilitado 

João Adriano Soares Félix da Silva 906827 12 4,00 8,00 24,00 39 Habilitado 

João Otávio Toti 159108 13 3,50 7,50 24,00 40 Habilitado 

João Pedro Martins Rodrigues de Faria 399811 3 0,50 1,00 4,50 205 Inabilitado 

João Pedro Poloni Silva 813806 16 4,00 12,00 32,00 4 Habilitado 

João Rodrigues Torres 987146 15 3,75 10,00 28,75 13 Habilitado 

João Vitor Aragão Salustiano Oliveira 925811 6 1,75 6,50 14,25 137 Inabilitado 

Josimário Cavalcante Beserra de Melo 071445 19 3,00 8,50 30,50 7 Habilitado 

Juan Andrew Diniz Comamala Tavares 274870 9 2,00 9,00 20,00 80 Habilitado 

Júlia Giandon Salgado 640808 6 1,50 5,00 12,50 156 Inabilitado 

Julia Schiavo de Oliveira 290886 11 3,05 7,00 21,05 59 Habilitado 

Juliana Rosal Cangussu 042867 9 2,50 7,75 19,25 85 Inabilitado 

Kelly Fernanda Gimenez Ramalho 493858 9 0,30 2,50 11,80 164 Inabilitado 

Keyth Jeniffer Zacharias Hengle Martins 580840 6 3,05 7,00 16,05 119 Inabilitado 

Laís Moreira Sanfelice Gonçalves 769880 9 4,50 8,50 22,00 51 Habilitado 

Lara Cardoso 317809 11 3,40 9,70 24,10 38 Habilitado 

Larissa Beatriz Zerbinati 453882 6 1,30 4,50 11,80 163 Inabilitado 

Larissa Caroline Santos 520883 9 4,75 14,50 28,25 15 Habilitado 

Laryssa Gabriely Conceição de Jesus 
Barros Pinto 

001898 4 3,00 7,75 14,75 135 Inabilitado 

Lauanne Ribeiro dos Santos 693835 7 3,30 6,00 16,30 114 Inabilitado 

Laura Aparecida de Faria Machado 675871 4 0,80 6,00 10,80 171 Inabilitado 

Leonardo Ferreira Martins 949803 11 5,00 15,00 31,00 5 Habilitado 

Leonardo Gomes Alves 306879 7 4,00 6,00 17,00 109 Inabilitado 

Leonardo Munari Granero 442870 7 4,60 9,30 20,90 62 Habilitado 

Lucas Barros Arid Zeinum 294832 5 3,25 15,00 23,25 44 Habilitado 

Lucas Frare Santoro 815845 7 1,40 8,00 16,40 113 Inabilitado 

Lucas Volpi 001852 12 4,25 12,50 28,75 11 Habilitado 



Luísa de Jesus Aguiar 349882 8 2,50 12,00 22,50 48 Habilitado 

Luiz Felipe Miranda Barcellos 422780 15 4,50 15,00 34,50 1 Habilitado 

Luiza Galvanin Marostica 436885 14 4,50 10,00 28,50 14 Habilitado 

Luiza Kitamura Sahyeg 165817 5 4,50 8,50 18,00 95 Inabilitado 

Luiza Nascimento Santos 438840 5 1,50 2,75 9,25 186 Inabilitado 

Luiza Prado Marcos 726871 8 3,05 7,00 18,05 94 Inabilitado 

Maiza da Silva Castro 829808 8 2,50 5,75 16,25 116 Inabilitado 

Manuella Faray de Aquino Rodrigues dos 
Santos 

308305 8 1,50 4,75 14,25 140 Inabilitado 

Marcela Kaori Matsuo 783836 12 2,75 8,50 23,25 45 Habilitado 

Marcella Barbosa Costa 360869 14 4,75 14,00 32,75 3 Habilitado 

Márcia Palmiro da Silva Pinheiro Leite 233183 15 1,75 13,50 30,25 8 Habilitado 

Maria Carolina Fonseca Coelho 618882 11 4,75 10,50 26,25 23 Habilitado 

Maria Clara Santos Vieira 678814 9 1,50 5,00 15,50 129 Inabilitado 

Maria De Fátima Lopes Bispo Beaux 668858 5 0,75 3,00 8,75 189 Inabilitado 

Maria Eduarda Mafra Calil Costa 498882 6 4,50 9,70 20,20 74 Habilitado 

Maria Vitoria da Silva 412877 6 0,25 3,50 9,75 179 Inabilitado 

Maria Vitória Ferreira Moreira 294302 7 2,25 2,50 11,75 167 Inabilitado 

Mariah Somilio Caron 716809 11 4,50 13,50 29,00 10 Habilitado 

Mariana Veltri Ottati 526860 8 1,00 4,75 13,75 144 Inabilitado 

Marina Camargo Caldini 746869 6 4,25 10,00 20,25 68 Habilitado 

Matheus Batista Domenicali da Silva 943888 12 1,75 6,50 20,25 72 Habilitado 

Matheus Molina Barbosa 942816 9 1,50 7,75 18,25 90 Inabilitado 

Mélani Oliveira dos Santos 884825 19 4,00 10,25 33,25 2 Habilitado 

Micaelli Teixeira Costa 904807 9 2,25 4,75 16,00 123 Inabilitado 

Mônica Cristina dos Santos Vilela Aquino 
270890 12 3,25 5,50 20,75 64 Habilitado 

Mylena Oliveira Garcia 539807 9 2,50 5,00 16,50 112 Inabilitado 

Natanael Lacerda Evangelista 541500 7 3,25 9,00 19,25 84 Inabilitado 

Nathalia Guedes Torres 288854 8 0,75 1,00 9,75 181 Inabilitado 

Nathalia Luiza Napolitano Teles da Silva 776760 7 1,00 1,50 9,50 184 Inabilitado 

Nathan de Souza Annunciação 805828 9 4,00 2,50 15,50 131 Inabilitado 

Nicole Fernandes Demouties Cunha 747885 8 0,50 6,50 15,00 134 Inabilitado 

Nicolly Chagas Soares 980000 7 1,25 6,00 14,25 138 Inabilitado 

Nubia Cristiely Santos da Silva 506552 8 0,35 0,75 9,10 187 Inabilitado 



Patricia Dantas Rodrigues 503814 6 2,50 7,25 15,75 125 Inabilitado 

Patricia de Faria Ribeiro Alves 256808 10 2,25 4,00 16,25 117 Inabilitado 

Patrícia Giglioli Borin 917825 8 1,50 3,00 12,50 158 Inabilitado 

Paula Kuratani Pompeu Marques 215882 12 3,75 7,50 23,25 46 Habilitado 

Paulo Sergio Mendes de Brito Júnior 691893 12 3,50 5,75 21,25 56 Habilitado 

Paulo Tadeu Salgado Bento 990809 9 1,00 0,00 10,00 177 Inabilitado 

Priscila Portela da Silva 354822 9 0,50 3,25 12,75 155 Inabilitado 

Priscilla Laisa do Carmo Pereira 152884 3 2,25 4,50 9,75 178 Inabilitado 

Rafael Barbosa da Silva 099840 12 4,50 7,75 24,25 36 Habilitado 

Rafael Clark de Aquino Reiter 159707 14 4,50 9,25 27,75 17 Habilitado 

Rafael Cristino de Melo 165855 7 1,25 6,00 14,25 139 Inabilitado 

Rafaela Monteiro Selleguim 869838 3 2,00 3,50 8,50 190 Inabilitado 

Ramon Natan da Silva Carlos 867637 12 3,75 8,00 23,75 42 Habilitado 

Raquel Carminati Silva 969702 14 4,00 9,50 27,50 18 Habilitado 

Raquel Meneses Silva Cardoso 656808 11 1,50 6,00 18,50 88 Inabilitado 

Rebecca Bogea da Conceição 134857 9 1,00 6,00 16,00 122 Inabilitado 

Renato Gomes Pardinho 861816 6 0,50 1,00 7,50 197 Inabilitado 

Rodrigo Junqueira Santiago Simões 709805 9 1,50 9,55 20,05 77 Habilitado 

Ruan Neto Pereira Alves 967359 9 1,70 9,50 20,20 75 Habilitado 

Ruy Carlos Apparício de Jesus 851891 13 1,20 10,25 24,45 32 Habilitado 

Sandro Cristino Santos Souza 512880 11 0,25 4,75 16,00 124 Inabilitado 

Sara Cristina Dias Xavier 151829 5 2,50 3,00 10,50 172 Inabilitado 

Sarah Alcantara Falco 758830 9 2,65 3,80 15,45 132 Inabilitado 

Sarah da Silva Ferreira 511896 5 0,25 4,40 9,65 182 Inabilitado 

Simone Rodrigues Mendonça 651892 5 0,00 0,00 5,00 204 Inabilitado 

Sophia Machado Matenauer 398892 5 4,30 7,90 17,20 107 Inabilitado 

Stephanie de Brito Brandão 446806 7 0,50 0,00 7,50 198 Inabilitado 

Talita Ferreira do Nascimento 176898 7 0,85 5,00 12,85 152 Inabilitado 

Tássia de Matos 303911 5 3,75 7,00 15,75 126 Inabilitado 

Tatiane Aparecida Santos Teixeira 586838 6 3,45 4,05 13,50 146 Inabilitado 

Tatiane Barbosa do Nascimento Almeida 897807 6 1,50 8,00 15,50 127 Inabilitado 

Thainá Thamires Pereira de Souza 085589 6 2,80 7,20 16,00 121 Inabilitado 

Thiago Thomaz 240850 3 4,75 15,00 22,75 47 Habilitado 

Vagner Alves da Silva 342898 8 2,75 9,50 20,25 69 Habilitado 

Vando Jesus de Meirelles 764778 11 3,75 9,75 24,50 30 Habilitado 



Victor Florencio Ribeiro de Adorro 471850 13 4,25 11,50 28,75 12 Habilitado 

VINÍCIUS KIM MORAES ASSANO 808860 9 5,00 13,25 27,25 19 Habilitado 

Vinícius Marinho Alves vital 536803 12 2,75 4,25 19,00 86 Inabilitado 

Vitória Rodrigues da Silva Ferreira 993850 9 1,00 6,50 16,50 111 Inabilitado 

Vivian Vaz Batista Alves 983893 4 1,25 6,50 11,75 166 Inabilitado 

Wanderleia Maria da Silva Soares 513827 6 0,90 1,50 8,40 192 Inabilitado 

William do Carmo Ferreira 005870 11 0,50 3,25 14,75 136 Inabilitado 

William Douglas da Silva Gasparini 
Campos Wolff 

119897 10 1,75 6,00 17,75 99 Inabilitado 

 

Gabarito oficial das questões alternativas da prova aplicada no dia 22/11/2023: 

Direito Administrativo: 1. B / 2. C / 3. B / 4. D 

Direito Civil: 5. D / 6. B / 7. B 

Direito Constitucional: 8. B / 9. B / 10. A / 11. D / 12. A 

Direito Processual Civil: 13. A / 14. B / 15. D / 16. C 

Direito Tributário: 17. B / 18. C / 19. C / 20. D  

Na forma dos itens 14 e 28 do Edital publicado no Diário Oficial de 7 de novembro de 2023, são divulgadas as três listas classificatórias conforme a inscrição 

dos candidatos. 

Lista Geral dos candidatos sem vagas reservadas (em ordem de classificação): 

Nome candidato: ID candidato: Pontuação Final 
Classificação 
Geral Única: 

Classificação na 
Lista Geral: 

Resultado: 

Luiz Felipe Miranda Barcellos 422780 34,50 1 1 Habilitado 

Mélani Oliveira dos Santos 884825 33,25 2 2 Habilitado 

Marcella Barbosa Costa 360869 32,75 3 3 Habilitado 

João Pedro Poloni Silva 813806 32,00 4 4 Habilitado 

Leonardo Ferreira Martins 949803 31,00 5 5 Habilitado 

Felipe Jordão Rodrigues Fonseca 974895 31,00 6 6 Habilitado 

Josimário Cavalcante Beserra de Melo 071445 30,50 7 7 Habilitado 

Márcia Palmiro da Silva Pinheiro Leite 233183 30,25 8 8 Habilitado 

Artur Azevedo Rodrigues 964812 30,00 9 9 Habilitado 



Mariah Somilio Caron 716809 29,00 10 10 Habilitado 

Lucas Volpi 001852 28,75 11 11 Habilitado 

Victor Florencio Ribeiro de Adorro 471850 28,75 12 12 Habilitado 

João Rodrigues Torres 987146 28,75 13 13 Habilitado 

Luiza Galvanin Marostica 436885 28,50 14 14 Habilitado 

Larissa Caroline Santos 520883 28,25 15 15 Habilitado 

VINÍCIUS KIM MORAES ASSANO 808860 27,25 19 16 Habilitado 

Henzo Mario dos Santos Silva 424355 27,00 20 17 Habilitado 

Gabriela Camarotto Patah 196807 26,75 21 18 Habilitado 

Irismar Jardim Amaral Junior 482822 26,50 22 19 Habilitado 

Maria Carolina Fonseca Coelho 618882 26,25 23 20 Habilitado 

Gustavo Caldas Gomes 454857 26,00 24 21 Habilitado 

Arthur Martins Barbosa 556840 25,50 25 22 Habilitado 

Eduardo Fernandes do Nascimento 859876 24,75 26 23 Habilitado 

Guilherme Theil Melcop de Castro 784416 24,75 27 24 Habilitado 

Eduarda Teixeira Renk Salinas Vega 414160 24,50 31 25 Habilitado 

Ruy Carlos Apparício de Jesus 851891 24,45 32 26 Habilitado 

Giovanna Vitória Bedê 285813 24,25 33 27 Habilitado 

Gabriel de Castro Saad 399809 24,25 34 28 Habilitado 

Eduardo Magalhães Serrano 136878 24,25 35 29 Habilitado 

Rafael Barbosa da Silva 099840 24,25 36 30 Habilitado 

Felipe Cheidde Neto 129825 24,25 37 31 Habilitado 

Lara Cardoso 317809 24,10 38 32 Habilitado 

João Adriano Soares Félix da Silva 906827 24,00 39 33 Habilitado 

João Otávio Toti 159108 24,00 40 34 Habilitado 

Aryssa Higutchi Sacata 008803 23,75 41 35 Habilitado 

Ramon Natan da Silva Carlos 867637 23,75 42 36 Habilitado 

Carlos Eduardo Bandeira Lins 206830 23,75 43 37 Habilitado 

Lucas Barros Arid Zeinum 294832 23,25 44 38 Habilitado 

Marcela Kaori Matsuo 783836 23,25 45 39 Habilitado 

Paula Kuratani Pompeu Marques 215882 23,25 46 40 Habilitado 

Thiago Thomaz 240850 22,75 47 41 Habilitado 

Fernanda Luiza Elias Lazini 829816 22,50 49 42 Habilitado 

Laís Moreira Sanfelice Gonçalves 769880 22,00 51 43 Habilitado 

Caio Tomiato 852866 21,75 52 44 Habilitado 



Giovanna Espíndola Garcia Pinheiro 297205 21,75 53 45 Habilitado 

Anna Cecília Rudge de Paula Souza 977809 21,60 54 46 Habilitado 

Bruna Babos Gomes 899817 21,50 55 47 Habilitado 

Eduardo José Alves Veiga Barbosa 782857 21,25 57 48 Habilitado 

Arthur Neves da Silva 252865 21,10 58 49 Habilitado 

Julia Schiavo de Oliveira 290886 21,05 59 50 Habilitado 

Fabiana Botelho Bastos Castelli 345847 21,00 60 51 Habilitado 

Ana Marina Resende Silva 549819 20,95 61 52 Habilitado 

Leonardo Munari Granero 442870 20,90 62 53 Habilitado 

Gabriele Mendes Caetano 182890 20,90 63 54 Habilitado 

Mônica Cristina dos Santos Vilela Aquino 270890 20,75 64 55 Habilitado 

Eric Salgado Raats 961838 20,75 65 56 Habilitado 

Antônio Pedro Portela Duarte 323802 20,40 66 57 Habilitado 

Camila Santos 185805 20,30 67 58 Habilitado 

Marina Camargo Caldini 746869 20,25 68 59 Habilitado 

Vagner Alves da Silva 342898 20,25 69 60 Habilitado 

Henrique de Faria Ugeda Mesquita 780890 20,25 71 61 Habilitado 

Matheus Batista Domenicali da Silva 943888 20,25 72 62 Habilitado 

Maria Eduarda Mafra Calil Costa 498882 20,20 74 63 Habilitado 

Rodrigo Junqueira Santiago Simões 709805 20,05 77 64 Habilitado 

Giulia Rani Trindade dos Santos 783881 20,00 81 65 Habilitado 

Bruno Di Tomasso Muniz 584800 20,00 82 66 Habilitado 

Gustavo Ferreira do Nascimento 199846 20,00 83 67 Habilitado 

Juliana Rosal Cangussu 042867 19,25 85 68 Inabilitado 

Vinícius Marinho Alves vital 536803 19,00 86 69 Inabilitado 

Eugênio Tavares Souza 388829 18,50 87 70 Inabilitado 

Raquel Meneses Silva Cardoso 656808 18,50 88 71 Inabilitado 

Anna Luiza Barretto De Castro 481870 18,30 89 72 Inabilitado 

Matheus Molina Barbosa 942816 18,25 90 73 Inabilitado 

Camila Cristina Maiochi Santo Antonio 526808 18,25 91 74 Inabilitado 

Igor Carneiro Nery 847122 18,25 92 75 Inabilitado 

Ana Clara Lessa Trolli 418867 18,20 93 76 Inabilitado 

Luiza Prado Marcos 726871 18,05 94 77 Inabilitado 

Luiza Kitamura Sahyeg 165817 18,00 95 78 Inabilitado 

Giovanna Rosa Galvão Silva 669801 18,00 96 79 Inabilitado 



Déborah da Silva Alves 401829 18,00 98 80 Inabilitado 

William Douglas da Silva Gasparini Campos 
Wolff 

119897 17,75 99 81 Inabilitado 

Danilo Iemini Silva 630870 17,75 100 82 Inabilitado 

Gabriela Lacerda Morgado 402802 17,50 102 83 Inabilitado 

Gabriel Lucas Alves Souza Lima 747876 17,50 103 84 Inabilitado 

Henryque Augusto Sanchez Palomino 487800 17,50 104 85 Inabilitado 

Alan Rodrigues Freire 861883 17,25 105 86 Inabilitado 

Douglas Belmonte de Freitas 867817 17,25 106 87 Inabilitado 

Sophia Machado Matenauer 398892 17,20 107 88 Inabilitado 

Jéferson Ruan Silva Oliveira 621537 17,00 108 89 Inabilitado 

Leonardo Gomes Alves 306879 17,00 109 90 Inabilitado 

Gustavo Maciel Costa Rocha 039870 16,80 110 91 Inabilitado 

Vitória Rodrigues da Silva Ferreira 993850 16,50 111 92 Inabilitado 

Mylena Oliveira Garcia 539807 16,50 112 93 Inabilitado 

Ana Carolina Barbosa de Carvalho 261837 16,30 115 94 Inabilitado 

Alhys Caroliny Marques da Silva 634816 16,20 118 95 Inabilitado 

Keyth Jeniffer Zacharias Hengle Martins 580840 16,05 119 96 Inabilitado 

Giovanna Patarello Montano 744838 16,00 120 97 Inabilitado 

Thainá Thamires Pereira de Souza 085589 16,00 121 98 Inabilitado 

Micaelli Teixeira Costa 904807 16,00 123 99 Inabilitado 

Sandro Cristino Santos Souza 512880 16,00 124 100 Inabilitado 

Patricia Dantas Rodrigues 503814 15,75 125 101 Inabilitado 

Tássia de Matos 303911 15,75 126 102 Inabilitado 

Maria Clara Santos Vieira 678814 15,50 129 103 Inabilitado 

Calebe Fernandes da Silva Araújo 875210 15,50 130 104 Inabilitado 

Sarah Alcantara Falco 758830 15,45 132 105 Inabilitado 

Nicole Fernandes Demouties Cunha 747885 15,00 134 106 Inabilitado 

Laryssa Gabriely Conceição de Jesus Barros 
Pinto 

001898 14,75 135 107 Inabilitado 

João Vitor Aragão Salustiano Oliveira 925811 14,25 137 108 Inabilitado 

Nicolly Chagas Soares 980000 14,25 138 109 Inabilitado 

Manuella Faray de Aquino Rodrigues dos 
Santos 

308305 14,25 140 110 Inabilitado 

Bruno Minoru Yamamoto Nishimurota 081833 14,25 141 111 Inabilitado 



Mariana Veltri Ottati 526860 13,75 144 112 Inabilitado 

Gustavo Roberto Sadaka 891844 13,50 145 113 Inabilitado 

Tatiane Aparecida Santos Teixeira 586838 13,50 146 114 Inabilitado 

Isabelly de Souza Camilo Dias 564804 13,50 148 115 Inabilitado 

Anthony Lucca Medeia Calchi 302802 13,30 149 116 Inabilitado 

Janaína Maria dos santos 567450 13,00 150 117 Inabilitado 

Débora Camila Gomes dos Santos 670809 13,00 151 118 Inabilitado 

Alice Mayra da Silva Gomes 046882 12,85 153 119 Inabilitado 

Giovanna Costa Lima 268826 12,75 154 120 Inabilitado 

Priscila Portela da Silva 354822 12,75 155 121 Inabilitado 

Júlia Giandon Salgado 640808 12,50 156 122 Inabilitado 

Francisco Emerson Arrais Borges 335860 12,50 157 123 Inabilitado 

Patrícia Giglioli Borin 917825 12,50 158 124 Inabilitado 

Antônia Joyce Marques da Silva 408829 12,25 159 125 Inabilitado 

Gabriela Gonçalves da Silva 132538 12,00 160 126 Inabilitado 

Alessandra Silvério Ares 196801 11,90 162 127 Inabilitado 

Larissa Beatriz Zerbinati 453882 11,80 163 128 Inabilitado 

Kelly Fernanda Gimenez Ramalho 493858 11,80 164 129 Inabilitado 

Bruna Bezerra Pereira 927807 11,75 165 130 Inabilitado 

Maria Vitória Ferreira Moreira 294302 11,75 167 131 Inabilitado 

Gabrielly Dias Da Silva 388855 11,50 168 132 Inabilitado 

Gabrielle Brighenti 546837 11,00 170 133 Inabilitado 

Laura Aparecida de Faria Machado 675871 10,80 171 134 Inabilitado 

Sara Cristina Dias Xavier 151829 10,50 172 135 Inabilitado 

Brenda da Cruz Dantas 210879 10,50 173 136 Inabilitado 

Eliane de Sousa Silva 834870 10,00 176 137 Inabilitado 

Paulo Tadeu Salgado Bento 990809 10,00 177 138 Inabilitado 

Priscilla Laisa do Carmo Pereira 152884 9,75 178 139 Inabilitado 

Maria Vitoria da Silva 412877 9,75 179 140 Inabilitado 

Nathalia Guedes Torres 288854 9,75 181 141 Inabilitado 

Sarah da Silva Ferreira 511896 9,65 182 142 Inabilitado 

Guilherme Braga dos Santos 047877 9,50 183 143 Inabilitado 

Isabelle Nascimento Neves 548942 9,00 188 144 Inabilitado 

Maria De Fátima Lopes Bispo Beaux 668858 8,75 189 145 Inabilitado 

Rafaela Monteiro Selleguim 869838 8,50 190 146 Inabilitado 



Blessing Amarachukwu Eze 922800 8,50 191 147 Inabilitado 

Adolfo Jacomelli Neto 272910 8,25 193 148 Inabilitado 

Ana Paula Silva de Oliveira 378828 7,75 195 149 Inabilitado 

Ednir Araujo 709841 7,50 196 150 Inabilitado 

Renato Gomes Pardinho 861816 7,50 197 151 Inabilitado 

Stephanie de Brito Brandão 446806 7,50 198 152 Inabilitado 

Bianca Charkani Simões 801863 6,50 200 153 Inabilitado 

Anderson Coelho Jacintho de Morais 970876 6,50 201 154 Inabilitado 

Anna Luisa Lopes da Silva 150857 5,90 202 155 Inabilitado 

ANA FERREIRA DOS SANTOS 624477 5,20 203 156 Inabilitado 

Simone Rodrigues Mendonça 651892 5,00 204 157 Inabilitado 

João Pedro Martins Rodrigues de Faria 399811 4,50 205 158 Inabilitado 

Filipe de Mendonça Lage 365877 4,00 206 159 Inabilitado 

Antonio Alexandrino dos Santos 421987 2,50 207 160 Inabilitado 

 

Lista dos candidatos concorrendo a vagas destinadas a pretos, pardos e indígenas (em ordem de classificação): 

Nome candidato: ID candidato: 
Pontuação 

Final: 
Classificação 
Geral Única: 

Classificação nas 
vagas para negros 

e indígenas: 
Resultado: 

Jardielson Araújo da Silva 241420 28,00 16 1 Habilitado 

Raquel Carminati Silva 969702 27,50 18 2 Habilitado 

Beatriz de Jesus Paiva Siqueira 828808 24,50 28 3 Habilitado 

Izabelle Ivo dos Santos 111846 24,50 29 4 Habilitado 

Vando Jesus de Meirelles 764778 24,50 30 5 Habilitado 

Luísa de Jesus Aguiar 349882 22,50 48 6 Habilitado 

Giovana Lourenço de Ambrósio 438847 22,50 50 7 Habilitado 

Paulo Sergio Mendes de Brito Júnior 691893 21,25 56 8 Habilitado 

Allef Kauan da Silva Damião 126802 20,25 70 9 Habilitado 

Alline Castro 392823 20,25 73 10 Habilitado 

Ruan Neto Pereira Alves 967359 20,20 75 11 Habilitado 

Allan Deivison Santana Barros 499892 20,10 76 12 Habilitado 

Germanda Rayane Silva de Barros 667400 20,05 78 13 Habilitado 

Jamily Fernandes de Assis 543703 20,00 79 14 Habilitado 

Juan Andrew Diniz Comamala Tavares 274870 20,00 80 15 Habilitado 



Natanael Lacerda Evangelista 541500 19,25 84 16 Inabilitado 

CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DE ASSUMPÇÃO 359849 18,00 97 17 Inabilitado 

David Augusto Ferreira Soares 434867 17,75 101 18 Inabilitado 

Lucas Frare Santoro 815845 16,40 113 19 Inabilitado 

Lauanne Ribeiro dos Santos 693835 16,30 114 20 Inabilitado 

Maiza da Silva Castro 829808 16,25 116 21 Inabilitado 

Patricia de Faria Ribeiro Alves 256808 16,25 117 22 Inabilitado 

Rebecca Bogea da Conceição 134857 16,00 122 23 Inabilitado 

Tatiane Barbosa do Nascimento Almeida 897807 15,50 127 24 Inabilitado 

Fernanda Santos Silva 923835 15,50 128 25 Inabilitado 

Evelyn Kelly Rodrigues 028843 15,25 133 26 Inabilitado 

William do Carmo Ferreira 005870 14,75 136 27 Inabilitado 

Rafael Cristino de Melo 165855 14,25 139 28 Inabilitado 

Genilva Oliveira Silva 727833 14,00 142 29 Inabilitado 

Annelise Omonte Colque 856808 13,95 143 30 Inabilitado 

Gabriel Batista Silva Mendes 453867 13,50 147 31 Inabilitado 

Talita Ferreira do Nascimento 176898 12,85 152 32 Inabilitado 

Ana Farla Vieira Sanches 890363 12,00 161 33 Inabilitado 

Vivian Vaz Batista Alves 983893 11,75 166 34 Inabilitado 

Amanda Soares Fenelon Teles 472848 11,45 169 35 Inabilitado 

Emilly Xavier Florencio 446877 10,25 174 36 Inabilitado 

Glória Maria Vieira Sousa 486855 10,00 175 37 Inabilitado 

DIEGO SANTOS OLIVEIRA 839890 9,75 180 38 Inabilitado 

Nathalia Luiza Napolitano Teles da Silva 776760 9,50 184 39 Inabilitado 

Ana Sueli Fernandez 516866 9,50 185 40 Inabilitado 

Luiza Nascimento Santos 438840 9,25 186 41 Inabilitado 

Nubia Cristiely Santos da Silva 506552 9,10 187 42 Inabilitado 

Wanderleia Maria da Silva Soares 513827 8,40 192 43 Inabilitado 

Íris Matos Marcolino 322840 8,00 194 44 Inabilitado 

ANDERSON SÁ TELES DOS SANTOS 079827 6,90 199 45 Inabilitado 

 

Lista dos candidatos concorrendo a vagas destinadas a portadores de deficiência, de acordo com as inscrições deferidas aos que apresentaram documentos 

comprobatórios publicada no DOESP de 27 de novembro de 2023: 



Nome candidato: ID candidato: 
Pontuação 

Final 
Classificação 
Geral Única: 

Classificação 
vagas PCD: 

Resultado: 

Rafael Clark de Aquino Reiter 159707 27,75 17 1 Habilitado 

Nathan de Souza Annunciação 805828 15,50 131 2 Inabilitado 

 

Fica aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis, com início no dia seguinte à presente publicação no Diário Oficial, para interposição dos eventuais recursos. 

conforme item 28 do Edital. As listas e o espelho da questão dissertativa e da redação ficarão disponíveis no site www.pge.sp.gov.br 

 

 


